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● SMV-regeringen med Socialde-
mokratiet i spidsen er med god 
grund mere upopulær end nogen-
sinde. Den er en arbejdsgiverrege-
ring til gavn for de store monopo-
ler og deres finanshuse, der styrer 
dansk økonomi, og hvis milliard 
overskud topper kvartal efter kvar-
tal. Mens arbejderklassens og store 
dele af de offentligt ansattes købe-
kraft ikke kan indhente inflation og 
prisstigninger. Og igen fik de lavest 
lønnede reelt set mindst ved det 
seneste sæt minusoverenskomster.  
 
Politikken for løntilbageholdende 
dikteres af arbejdsgiverne og rege-
ringen for at holde overskuddet 
højt. En politik som fagforeningsle-
derne accepterer og omfavner 
som det bedst mulige resultat. 
Ligesom de har accepteret øget 
arbejdstid, kontraktansættelse uden 
fulde rettigheder, massefyringer 
på store virksomheder som Danish 
Crown slagterierne, uhæmmet 
brug af underbetalt migrantarbej-
dere og firmaer uden kædeansvar i 
byggeriet.  

At regeringen er asocial, arbejder-
og ungdomsfjendsk ses også af 
dens reformer. SVM-regeringen 
har indtil nu gennemført fire soci-
alreformer – ældrereformen, nyt 
kontanthjælpssystem, ændring af 
sygedagpenge systemet og reform 
af handicap rammetalerne. 
 
Et fælles træk er øget privatisering. 
”Frisættelse” og ”frit valg” er reelt 
at gøre samfundsinstitutioner som 
hospitaler, plejehjem og skoler til 
forretning og profit. De betyder: 
Øget fattigdom for de mange 
berørte, at forbedringer betales af 
andre svagere grupper og at den 
kapitalistiske stat, regioner og 
kommuner fortsat skal skære ned 
på de offentlige budgetter. 
Overførelsesindkomster er ved lov 
langt bagud de lave lønninger. 
Folkepensionen er blevet en social 
fattigdomspension, der skal tvinge 
alle som kan til private pensioner 
og tegne forsikringer ved siden af. 
 
SVM -regeringen har desuden 
gennemført tre uddannelsesrefor-

mer – en SU-reform, en uddannel-
sesreform af universiteterne og en 
rammeaftale for folkeskolen. Poli-
tikken er den samme som i de 
øvrige reformer - til gavn for natio-
nale og internationale monopoler, 
større ulighed, mindre social rets-
sikkerhed, fastholdelse og øget fat-
tigdom. Oveni skal lægges refor-
men af personskatten, der kun gav 
smuler til dem, der er i fast arbejde 
betalt af den fattigste del af arbej-
derklassen.  
 
Til gengæld har vi en regering, der 
lader milliarderne rulle til øget mili-
tærudgifter, krigsproduktion, NATO 
og EU's militære budgetkrav og 
massiv støtte til krigen i Ukraine. 
Som støtter Apartheidstaten Israels 
folkemord i Palæstina. Som vil for-
længe værnepligten og have flere 
soldater til krig. Som fører massiv 
politisk og ideologisk krigspropa-
ganda. En regering der fører impe-
rialistisk, racistisk politik.  
 
Modstanden mod denne politik 
kommer ikke fra hverken venstre 
eller højre i Folketinget med en 
opposition, der drømmer om magt, 
indflydelse og regeringsposter. 
Opgaven er derimod i klassekam-
pen at kæde modstanden og kam-
pen omkring løn, levevilkår og de 
sociale forhold sammen med milit-
ariseringen, dansk krigsdeltagelse, 
og den international solidaritet 
mod Israels folkemord og et frit 
Palæstina. Give den et klasseper-
spektiv -og politik, der ikke kun vil 
genvinde det tabte men som kan 
mobilisere hele klassen - ud over 
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Organisér dig i  
Arbejderpartiet  

Kommunisterne, APK
● APK, Arbejderpartiet Kommu-
nisterne, har en politik for en 
revolutionær vej ud af kapitalis-
men og dens kriser, for revoluti-
on og socialismen. 
 
APK er et revolutionært kom-
munistisk parti, der har et socia-
listisk Danmark med arbejder-
klassen ved magten som sit 
mål. Det forsvarer arbejdernes 
selvstændige klasseinteresser 
over for alle andre klasser og 
lag, samtidig med at det forsva-
rer det store flertals interesser i 
den daglige forsvarskamp mod 
monopolkapitalen og dens stat. 
 
APK er arbejderklassens parti. 
Det er også i sin sociale sam-
mensætning i første række 
arbejdernes og arbejderkvinder-
nes parti. Det henvender sig 
først og fremmest til de neder-
ste, mest undertrykte og udbyt-
tede lag af arbejderklassen. 
APK anser arbejderklassen for 
den eneste konsekvente klasse, 
der kan skabe en revolutionære 
forandring   og opbygge et 
socialistisk Danmark. APK arbej-
der for at skabe enhed i arbej-
derklassen på omkring en klas-
sekamps politik og opbygge en 
revolutionær bevidsthed. Og 
samtidig for at skabe en brede-
re enhed med arbejderklassens 
nærmere lag, progressive og 
demokratiske intellektuelle og 
andre. 
 

APK er et handlingens parti. 
APK deltager i den daglige klas-
sekamp for at udvikle den og 
skabe enhed omkring en revo-
lutionær forandring. Og for et 
brud med det kapitalistiske 
system, der ikke kan sikre en 
fremtid, men bygger på profit 
og udbytning. 
 
APK er et kampparti. Det er ikke 
et parti, der vil reformere gen-
nem folketinget eller bilder 
arbejderklassen ind, at der er en 
parlamentarisk og fredelig vej til 
socialismen. Det fortæller sand-
heden: at et socialistisk Dan-
mark vil kræve ofre og kamp. 
 
APKs politik på de forskellige 
klassekampsfelter udvikles, 
diskuteres og besluttes blandt 
partiets medlemmer. Den poli-
tiske og taktiske linje besluttes 
på partiets kongresser hvert 3. 
år, der er partiets højeste myn-
dighed. Kongressen vælger par-
tiets ledelse. 
 
APK henter sin energi og hand-
lekraft gennem at forene teori 
og praksis. Partiet handler og 
arbejder ud fra den videnskabe-
lige socialisme og dens erfarin-
ger - marxismen- leninismen. 
 
APK bygger på og viderefører 
arbejder- og den kommunisti-
ske bevægelses revolutionære 
traditioner og erfaringer. 
 

Det kommunistiske parti er 
afgørende som den ledende 
kraft i en revolutionær omvælt-
ning og udviklingsprocessen 
frem mod denne. Det er derfor 
en konstant politisk og ideolo-
gisk opgave at styrke partiets 
politiske enhed og opbygge 
det, så det i stadig højere grad 
kan matche de opgaver som 
klassekampen og udviklingen 
kræver. 
APK blev stiftet i 2000  og er en 
del af  Den Internationale Kon-
ference af Marxistisk-Leninisti-
ske Partier og Organisationer 
(CIPOML) 
APK udgiver den daglige neta-
vis  Kommunistisk Politik og det 
politisk teoretiske magasin 
Enhed og Kamp. Partiet udgiver 
desuden podcast og politisk lit-
teratur mv. Lokalt har APK 
bogcafeer i København, Odense 
og Århus. 
 
APK er økonomisk uafhængig 
og modtager ingen statsstøtte. 
Og her stoler vi på egne kræfter 
og solidariteten blev kampvilli-
ge og progressive kræfter. 
 
Følg APK på facebook og twit-
ter. 



Kontakt APK mail: 
apk@apk2000.dk 

 
Læs om APKs  

politik, program mm. 
på  

www.apk2000.dk 
 

APK København 
Oktober Bogcafé  

Vesterfælledvej 1B 
1750 Kbh. V 

kbh@apk2000.dk 
facebook: 

OktoberKbh 
 

APK Odense 
Oktober Bogbutik 

Skibhusvej 100 
5000 Odense C 

odense@apk2000.dk 
facebook: 

OktoberBogbutikFyn 
 

APK Århus 
Oktober - Århus 

Ny Munkegade 88  
8000 Århus C 

aarhus@apk2000.dk 
facebook: 

OktoberBogsalgAarhus

Følg klassekampens begivenheder på KPnet.dk

ENHED og KAMP 
www.enhedogkamp.dk

Marxist-leninisternes syn på  
socialisme og kommunisme  

i Danmark

 
 

de enkelte virksomheders og sek -
 torers grænser – og som ikke bøjer 
sig for imperialistisk politik, uanset 
hvilken side den end kommer fra. 
En politik med et revolutionært 
perspektiv for forandring og brud 
på det eksisterende kapitalistiske 
klassesamfund orden, for arbej-
derklassens revolution og etab -
leringen af en ny orden: socialis-
me. Det vil ikke ske spontant. 
Der er brug for et marxist-lenini-
stisk parti – organisere dig i APK. 

Fortsat fra forsiden

Der er en klart voksende interesse 
for socialisme og kommunisme 
med den skærpede klassekamp og 
det åbenlyse behov for andre 
løsninger end dem det kapitalisti-
ske samfund kan fremvise. Det 
betyder samtidig, at der tilbydes 
rigtig mange lette løsninger og 
varianter af idealsamfund, der viger 
udenom de afgørende spørgsmål 
som hvilken klasse der har magten 
og hvordan den bruges i det socia-
listiske overgangssamfund frem 
mod den klasseløse kommunisme. 
Jo tyndere udgave, jo flere revolu-
tionære fraser må der lægges på, 
synes logikken at være. 

I det nye nr. af det marxist-lenini-
stiske magasin Enhed og Kamp 
giver vi APK, Arbejderpartiet Kom-
munisternes syn på socialisme og 
kommunisme – både principielt 
og konkret i forhold til hvordan et 
socialistisk Danmark kunne se ud. 
 
Samtidig kan du finde en række 
andre spændende artikler om den 
økonomiske, politiske og ideologi-
ske klassekamp fra nogle af vores 
søster- og broderpartier i CIPOML, 
Den Internationale konference af 
marxist-leninistiske partier og 
organisationer: 
 


